
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   45Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: David Barros de Araújo
CPF: 710.418.502-04
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812514
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 030/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 06/03/2022
Valor: R$ 700,00 (Setecentos reais)
Objeto: Contratação de Tutor para ministrar a disciplina Treinamento Físico 
Militar do Curso à Graduação
de Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão Alfa.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: Joaquim dos Santos Freitas Neto.
CPF: 479.914.292-53
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812507
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 025/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
Objeto: Contratação de Tutor para ministrar a disciplina Conhecimentos 
Jurídicos Aplicados do Curso à
Graduação de Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão 
Alfa.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: Abedolins Corrêa Xavier
CPF: 805.012.652-87
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812494
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 026/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$: 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais).
Objeto: contratação de Tutora para ministrar a disciplina Organização e 
Legislação Bombeiro Militar do
Curso à Graduação de Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, 
Pelotão Alfa.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratada: Michela de Paiva Catuaba
CPF: 687.805.162-20
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812495
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 027/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$ 500,00 (Quinhentos reais).
Objeto: Contratação de Tutor para ministrar a disciplina Instrução Militar 
Bombeiro Militar do Curso à
Graduação de Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão 
Alfa.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: Tony Everton Mendonça da Silva
CPF:462.014.672-20
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812497

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 028/2022 – CBMPA

Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$1.200,00 (Mil e duzentos reais).
Objeto: Contratação de Tutor para ministrar a disciplina Sistema de Geren-
ciamento em Situações
Críticas e de Crises do Curso à Graduação de Sargento Bombeiro Militar – 
CGS BM EAD/2022, Pelotão Alfa.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: Arthur Arteaga Durans Vilacorta
CPF: 847.762.852-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812498
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 029/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$1.200,00 (Mil e duzentos reais).
Objeto: contratação de Tutora para ministrar a disciplina Emergência e 
Socorros de Urgência do Curso à
Graduação de Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão 
Alfa.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratada: Isis Kelma Figueiredo de Araújo
CPF: 685.902.102-00
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812499
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 036/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$: 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
Objeto: Contratação de Tutor para ministrar a disciplina Emergência e So-
corros de Urgência do Curso à
Graduação de Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão 
Bravo.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: Raimundo Bolivar Moraes Costa
CPF: 479.746.562-04
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812537
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 035/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais),
Objeto: contratação de Tutor para ministrar a disciplina Instrução Militar 
do Curso à Graduação de
Sargento Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão Bravo.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física
Elemento de Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Plano Interno: 1050008832C.
Contratado: Tony Everton Mendonça da Silva
CPF: 462.014.647-20
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 812534
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 038/2022 – CBMPA
Data de Assinatura: 03/06/2022
Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Objeto: Contratação de Tutor para ministrar a disciplina Defesa Civil do 
Curso à Graduação de Sargento
Bombeiro Militar – CGS BM EAD/2022, Pelotão Bravo.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 – Capacitação dos Agentes de 
Segurança Pública
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física


